

ECCLESIA



INFORMATOR DUSZPASTERSKI PARAFII MATKI BOŻEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ W ZIELONCE
styczeń – marzec 2014 18 (2014) nr 1(98)

DRODZY MOI

Zgodnie z informacją zawartą w liście naszego Pasterza, nowy rok duszpasterski 2013/2014 w naszej diecezji będzie związany z inicjatywą Jerycha Różańcowego. Hasłem są słowa: „Przekaż Światło Chrystusa”. Za przyczyną Patronki naszej Diecezji, M.B. Zwycięskiej, w parafiach będziemy wynagradzać za grzechy, które wyrządzają wiele szkód i zamykają źródło Bożej łaski.

Jerycho jest jednym z najstarszych miast świata. Archeolodzy twierdzą, że miasto otaczał podwójny mur o szerokości 4 i 2 metry, wysoki na 9 metrów. Gdy Jozue prowadził Izraelitów do ziemi obiecanej, postanowił zdobyć to miasto w taki oto sposób. Izraelici maszerowali dookoła niego przez 6 dni z kapłanami niosącymi Arkę Przymierza. Siódmego dnia okrążyli miasto 7 razy. Na dźwięk trąb i potężnych okrzyków mur się zawalił i Jozue zdobył miasto.

Kiedy ważyły się losy pierwszej pielgrzymki Jana Pawła II do Polski, świecki człowiek, Anatol Kaszczuk, zaproponował przeprowadzenie Kongresu Różańcowego na Jasnej Górze. Kongres miał trwać 7 dni. Codziennie miano odprawiać Msze Święte, odmawiać Różaniec i Koronkę do Bożego Miłosierdzia przed Najświętym Sakramentem w intencji przyjazdu Ojca Świętego. Za radą bpa Stefana Bareły z Kongresu zrezygnowano, a czas modlitwy nazwano „Oblężeniem Jerycha”.

Uczestnicy adoracji na Jasnej Górze chcieli trwać na modlitwie, by runęły mury zagrządzające Ojcu Świętemu drogę do Polski. I rzeczywiście, przeszkody zostały pokonane.

Od kilku lat Jerycho Różańcowe jest wielką siłą, która umacnia wspólnotę naszej parafii i księdza Marcina egzorcystę.

Całoroczne Jerycho włącza w tę modlitwę wszystkie parafie, Zgromadzenia Zakonne, szpitale, domy opieki i różne instytucje z terenu naszej diecezji. Czuwanie przed Najświętym Sakramentem ma na celu ożywienie i pobudzenie apostołstwa we wspólnotach. Chcemy wynagrodzić za grzechy nadużyć, przebłagać Boga za grzechy wszystkich stanów. Pragniemy wypraszać łaskę odnowy sił i głębokiego poczucia misji biskupów, kapłanów, zakonników i wiernych. Szczególną modlitwą obejmujemy następujące intencje:

Wynagrodzenie za grzechy narodu i świata,

Za Papieża Franciszka, biskupów i kapłanów,

O nowe powołania do życia kapłańskiego i zakonnego,

W intencjach ks. Abp Henryka Hosera,

O nawrócenie nieprzyjaciół Kościoła Świętego i Polski,

O obudzenie ducha pokuty w Polakach,

O odkrycie daru Eucharystii w życiu i misji rodziny,

O wynagrodzenie Najświętszemu Sercu Pana Jezusa i Maryi za zniewagi i profanacje,

O pogłębienie ducha modlitewnego w rodzinach,

W intencjach wspólnot działających w naszej parafii.

Symbolem Jerycha były zapalona świeca, Różaniec i wyczytywane o 17.30 intencje – z kartek, które złożyli wierni.

Współczesne antropologie głoszą, że człowiek jest niczym nie skażony, że sam siebie może zbawić i uczynić wspaniałym tworem, bez pracy nad swoim charakterem, sumieniem, bez ograniczania swoich popędów i instynktów, a wyłącznie doskonalszy swój rozum i swoje ciało. Sam sprawny rozum i zdrowe, wyćwiczone ciało to za mało. Historia ludzkości zna ty-

CHRZTY

Do wspólnoty Kościoła zostali włączeni poprzez chrzest

Adam Grzelec (23.11.2013 r.);
Klara Skłodowska (25.12.2013 r.);
Oliwia Ducka (24.11.2013 r.);
Oskar Jakub Kulesza (25.12.2013 r.);
Filip Jakub Gromek (24.11.2013 r.);
Leonard Jagiełło (25.12.2013 r.);
Amelia Pikuła (8.12.2013 r.);
Tyton Krzysztof Łuczak (25.12.2013 r.);
Nikoła Wielocha (8.12.2013 r.);
Jan Piekut (25.12.2013 r.);
Jeremiasz Jan Chwaliński (21.12.2013 r.);
Barbara Krupa (23.03.2014 r.);
Mateusz Gołębiowski (23.02.2014 r.);
Piotr Waśniewski (15.02.2014 r.);
Alicja Józefa Kicmon (9.02.2014 r.);
Marek Maksymilian Parys (9.02.2014 r.);
Michał Franciszek Malinowski (9.02.2014 r.);
Hanna Olga Hercog (23.02.2014 r.);
Maria Budzikowska (9.02.2014 r.);
Antoni Stokowski (23.02.2014 r.);
Jakub Jamioła (23.02.2014 r.);
Damian Cezary Gałek (9.03.2014 r.).

siące sprawnych intelektualnie i fizycznie potworów, którzy bliźnim przynieśli śmierć, cierpienia, zniewolenie i prześladowanie, a sami w końcu zginęli w niesławie i rozpaczy.

Mimo że jesteśmy dziećmi Bożymi, wskutek grzechu pierworodnego wszyscy jesteśmy istotami słabymi, grzesznymi, skłonnymi do zła.

My, biedni i skłonni do grzechu ludzie, potrzebujący Boga, by nas zbawił, by nas uczynił lepszymi i dał nam prawdziwe szczęście. My biedni, znę-

kani ludzie potrzebujemy Eucharystii, która niech będzie naszym pokarmem umacniającym nas w dobru, chroniącą nas przed pułapkami zła.

„Czas Jerycha to czas błogosławiony szczególnie dla tych, których „Duch Święty obdarza siłą do głoszenia nowości Ewangelii śmiało, głośno w każdym czasie i miejscu, także pod prąd! Wzywajmy Go dzisiaj umocnieni na modlitwie, bez której działa-

nie narażone jest na ryzyko, że zostanie puste i bez której orędzie w końcu zostaje pozbawione duszy.” (Papież Franciszek, Adhortacja Apostolska *Evangelii Gaudium*).

I niech ten czas pomoże nam przeżywać 75 lat istnienia naszej parafialnej wspólnoty.

Wasz proboszcz
Ks. Mieczysław Stefaniuk

MOJĄ MISJĄ JEST SŁUŻBA LUDZIOM

Z księdzem Mieczysławem Stefaniukiem, proboszczem Parafii Matki Bożej Częstochowskiej, laureatem I nagrody w Ogólnopolskim Konkursie na Proboszcza Roku 2013, rozmawia Krystyna Muracka.

* Księdza c.v. w telegraficznym skrócie to: 50 lat kapłaństwa, 28 lat pełnienia funkcji proboszcza w parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Zielonce oraz tytuł Proboszcza Roku 2013. Jaką drogę duszpasterską przebył Ksiądz, zanim trafił do naszej parafii?

- Po święceniach kapłańskich zostałem skierowany do Krzemienicy k. Rawy Mazowieckiej. Proboszczem był Ks. Kan. Bolesław Ołdakowski, były więzień Dachau. Po roku zostałem przeniesiony na wikariusza Parafii Świętej Trójcy w Kobyłce. Uczyłem religii w Ossowie, Stefanówce i Kobyłce. Proboszczem był Ks. Bogusław Kaniowski. Po pięciu latach, w 1969 r., przyszedł nowy proboszcz – Ks. Kazimierz Konowrocki, a ja dostałem przeniesienie do parafii św. Aleksandra w Warszawie, przy Pl. Trzech Krzyży. Proboszczem był Biskup Władysław Miziołek. Po dwóch latach normalnej pracy wikariuszowskiej powierzono mi całą administrację parafii. Była to dla mnie próba nawiązywania kontaktów i tworzenia atmosfery przyjaznej współpracy z 12-osobowym zespołem. Życzliwa i ojcowska postawa proboszcza, Ks. Biskupa Władysława Miziołka, była dla mnie przykładem i szkołą wzorowej troski o duszpasterstwo i parafię.

W roku 1974 zostałem skierowany do Jagarzewa k. Piaseczna, aby otoczyć opieką b. proboszcza, Ks. Kan. Edwarda Gregorkiewicza i jego matkę, 90-letnią staruszkę. Ksiądz Gregorkiewicz był kapelanem „Szarych Szeregów” podczas II wojny światowej i Powstania Warszawskiego. Była

to parafia rozległa (kilkanaście miejscowości), sześciotysięczna, z księdzem wikariuszem. We wrześniu 1986 r. dostałem skierowanie do Zielonki.

* Kiedy i gdzie najtrudniej było Księdzu pełnić posługę duszpasterską?

- Z wdzięcznością wspominam wszystkie parafie i ludzi, których spotkałem. Trudno jest zawsze na początku. Nowa parafia, nowi ludzie, nowe wyzwania. Niełatwo było w Krzemienicy, gdzie przez 6 dni w tygodniu miałem naukę w punktach katechetycznych. A także – początkowo – w Jagarzewie, ze względu na podziały w parafii i wcześniejsze jej skłócenie.

* A jakie trudności musiał Ksiądz Proboszcz pokonywać w naszej parafii?

- Do Zielonki przyszedłem po Ks. Kazimierzu Kalinowskim, wspaniałym duszpasterzu, szanowanym przez parafian. Parafia była żywa: działały młodzieżowe zespoły, harcerze, powstał neokatechumenat, Zjednoczenie Apostolstwa Katolickiego. Miałem obawy, że sobie nie poradzę. Ponadto pracownicy – górale, naprawiający dach kościoła, obciążony ciężką dachówką, przestraszyli mnie twierdząc, że lewa nawa grozi zawaleniem. Przedstawiałem te sprawy parafianom. A oni zawsze byli gotowi do pomocy. Tak dokonano zbiórek na blachę miedzianą i za dwa lata ponownie na remont całej elewacji wewnętrznej. Dziś z wdzięcznością to wszystko wspominam i dziękuję za

PLAN REKOLEKCJI WIELKOPOSTNYCH 6 – 9 KWIETNIA 2014 R.

W niedzielę nauki
na wszystkich
Mszach Świętych.

W poniedziałek, wtorek
i środę nauki rekolekcyjne
według następującego
porządku:

Dla dorosłych
– o godz. 7.00 i 18.00;

Dla dzieci kl. IV – VI
– o godz. 8.30;

Dla najmłodszych,
kl. 0 – III
– o godz. 13.00;

Dla Gimnazjum
– o godz. 10.00;

Dla młodzieży szkół
średnich – o godz. 11.30;

Dla młodzieży pracującej
i studentów
– o godz. 20.00.

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA:
każdego dnia rekolekcji.

Zapraszamy!

wsparcie, także modlitewne, wszystkim wspólnotom.

* Najmilsze wspomnienie z naszego miasta?

- Najmilsze wspomnienie to rok 2013. Dzięczynne przeżywanie 50-lecia kapłaństwa i ta miła niespodzianka, jaką było ogłoszenie mnie „Proboszczem Roku 2013”. Znają mnie teraz nie tylko mieszkańcy Zielonki...

* Co czuje Proboszcz Roku po przyznaniu zaszczytnego tytułu w ogólnopolskim konkursie?

- Byłem bardzo zaskoczony faktem, że parafianie zgłosili moją kandydaturę do tego konkursu, i że go wygrałem. Nigdy niczego nie robiłem, aby zdobyć jakąkolwiek nagrodę czy zapłatę. Moją pracę oceniają moi